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Tautra ble Ramsarområde i 1985. 
Dette betyr at øya har interna-
sjonal verdi som viktig leveom-
råde for truede fuglearter.

Våtmarksområder er viktige i en miljømessig, sosial og økono-
misk sammenheng. I dag er ikke våtmarkenes betydning til-
strekkelig anerkjent, noe som har ført til at de er blant verdens 
mest truede økosystemer.
Ramsar-konvensjonen er en internasjonal avtale for bevaring 
og bærekraftig bruk av våtmark. Konvensjonen ble til i byen 
Ramsar i Iran og trådte i kraft i 1975. 
Fokuset var i første rekke rettet mot vanntilknyttede fuglearter. 
Nå er konvensjonen utvidet til å ivareta våtmarker som leve-
områder for flora og fauna, og som viktig natur for mange 
mennesker. Norge har forpliktet seg til å sikre de økologiske 
verdiene til Ramsar-områdene.

Tautra was appointed as a Ramsar site in 1985. 
This means that the island has international              
value as an important habitat for threatened 
species of birds.

Wetlands are important with reference to the environment, 
socially and economically. Currently, the importance of the 
wetlands is not recognized as they deserve, a fact that has led 
to a situation where they are among the most threatened eco 
systems in the world.
The Ramsar Convention is an international agreement for the 
conservation and sustainable use of wetlands. The Convention 
was formed in the city of Ramsar in Iran and came into force 
in 1975. 
The focus was initially directed at birds related to water.              
Presently, the Convention has been extended to include wet-
lands as habitats for flora and fauna and as important natural 
areas for a lot of people. Norway has committed itself to safe-
guard the ecological values of the Ramsar sites.

Tautra wurde 1985 zum Ramsar-Gebiet 
ernannt. Das bedeutet, dass die Insel 
einen internationalen Wert als wichtigen 
Lebensraum für bedrohte Vogelarten hat.

Die Feuchtgebiete sind wichtig im Zusammenspiel zwischen 
Umwelt, sozialen und wirtschaftlichen Strukturen. Heute ist 
die Bedeutung von Feuchtgebieten nicht ausreichend aner-
kannt, was dazu geführt hat, dass sie zu den bedrohtesten 
ökologischen Systemen der Welt gehören.
Die Ramsar-Konvention ist ein internationales Übereinkom-
men zum Erhalt und nachhaltigem Nutzen von Feuchtgebie-
ten. Die Konvention fand in der Stadt Ramsar in Iran statt und 
wurde 1975 in Kraft gesetzt. 
Das Hauptziel war in erster Linie der Schutz von Wasser- und 
Watvögeln. Jetzt ist die Konvention auf den Erhalt von Feucht-
gebieten als Lebensraum für die Flora und Fauna erweitert, 
wie auch als wichtige Natur für viele Menschen. Norwegen 
hat sich dazu verpflichtet die ökologischen Werte der Ramsar-
Gebiete zu sichern.

Tautra er historie, naturmangfold og dagligliv. Du er velkommen som gjest, men vis respekt.
Du kommer til et levende samfunn, med landbruk, naturreservat, kloster, dagligliv og overnattings- og serveringstilbud. 
På denne 1,5 km2 store øya, finner du også ruinene etter Tautra kloster. Klosteret ble innviet i 1207, og 800 år senere fikk 
øya Tautra Mariakloster, det første cistercienserklosteret i Norge siden reformasjonen.

Velkommen til Tautra
Lurt å vite når du gjester Tautra

•	 Hund	er	lite	ønsket	på	Tautra	på	grunn	av	fugleliv	
	 og	beitende	husdyr.	Helårs	båndtvang	gjelder.

•	 Vis	respekt	for	privat	eiendom.

•	 I	naturreservatene	kan	du	ikke	plukke	planter.

•	 Fugler,	reir	og	egg	må	du	ikke	forstyrre.

•	 Du	kan	sette	opp	telt	og	campe	på	anviste	plasser	
 nord på øya. Ta kontakt med Klostergården.

•	 Engangsgrill	er	ikke	tillatt.

•	 Det	finnes	tilrettelagte	bålplasser.	Se kart.

•	 I	perioden	01.	april	–	15.	juli	er	all	ferdsel	
 i enkelte områder forbudt på grunn av 
 hekkende fugl. Se rød grense på kart.

Tautra er 3,5 km lang, nesten helt flat, og nærmest delt i to. Den nordlige delen omfatter 

kulturlandskap med beite, åker og eng, blandet med buskvegetasjon og treklynger. Sørdelen har 

et stort oppdyrket parti og to grandominerte skogpartier. Det ligger også en brakkvannsdam og 

et lite vatn (Måsdammen) her. Begge disse er svært rike på fugleliv. Sundet mellom Tautra og 

fastlandet, Svaet, er et meget fuglerikt gruntvannsområde. På det dypeste er det 10-15 meter.

Tautra fenger de naturinteresserte. Fuglelivet på Tautra trekker fugleinteresserte til øya, og ved 

Måsdammen i sør finnes det et utkikkstårn for fuglekikkere. Tautra er en «hotspot» i Trøndelag 

med et stort antall forskjellige arter av fugl, karplanter, moser, sopp og sommerfugler.

Øya er særlig viktig som rasteplass for ande- og vadefugler i trekktiden. Den er også en viktig 

hekkeplass for vannfugl som ærfugl, hettemåke og fiskemåke. Tautra er nasjonalt og 

internasjonalt kjent som et verdifullt naturområde for fuglelivet. 

Også plantelivet er rikt på Tautra. Store verdier er knyttet til kulturlandskap og kulturbetinget 

engvegetasjon. I nord finnes en artsrik sommerfuglfauna knyttet til udyrka arealer.

Om verneområdet

Tautra med Svaet naturreservat og fuglefredningsområde 
ble opprettet i 1984. I 2003 ble forskriften revidert 
i forbindelse med verneplan for sjøfugl i fylket. 
Formålet med fredningen er å bevare et viktig 
våtmarksområde med vegetasjon, fugleliv og 
annet dyreliv som naturlig er knyttet til området. 
Forvaltningsmyndighet er Fylkesmannen 
i Nord-Trøndelag.

Plantelivet her er også frodig og variert. 
Du finner en rekke varmekjære og kravstore planter, 
blant annet mørkkongslys, filtkongslys, 
kransmynte, vassmynte, norsk timian 
og bakkemynte. 

I tillegg finnes flere interessante orkideer, 
vannplanter og gressarter. For å ivareta 
kulturlandskapet og sikre at verne-
verdiene blir ivaretatt, har 
forvaltningsmyndigheten startet 
skjøtsel innenfor deler av 
verneområdet.
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A: Naturreservat
B: Fuglefredning
C: Dyrefredning

Her er du nå

Nærmere informasjon kan fås hos: Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, 7734 Steinkjer – tlf. 74 16 80 00 – www.fylkesmannen.no 
Frosta kommune, 7633 Frosta – tlf. 74 80 88 00 – www.frosta.kommune.no  •  Statens naturoppsyn, tlf. 73 58 05 00 – www.naturoppsyn.no


